
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE 
Facultad de Odontología 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 16/ 2022 

 

POR LA QUE SE DA A CONOCER EL RESULTADO DEL PROCESO DE 

SELECCIÓN DE ENCARGADO DE CÁTEDRA DE LA CARRERA DE 

ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE, SEDE CIUDAD 

PRESIDENTE FRANCO, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO SEMESTRE 

DEL AÑO 2022, CONFORME AL LLAMADO HECHO POR RESOLUCIÓN Nº 

15/2022 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

UPE, SEDE CIUDAD PRESIDENTE FRANCO. 

 

Ciudad Presidente Franco, 25 de Julio de 2022 

 

VISTO:  

El llamado al Proceso de Selección de Encargados de Cátedras del Segundo 

Semestre, Año 2022, de la carrera de Odontología UPE, Sede Ciudad 

Presidente Franco; -------------------------------------------------------------------------------- 

 

CONDIDERANDO:  

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Odontología UPE ha conformado la 

Comisión de Selección conforme a lo establecido en el Art. 8 del Reglamento 

de Selección de Docentes de la Facultad de Odontología UPE, y que ésta tuvo 

a su cargo el proceso de selección; ---------------------------------------------------------- 

 

Que la Comisión de Selección ha presentado los resultados obtenidos y que 

éstos se ajustan a los requisitos del llamado y a las  normativas vigentes  

 

POR TANTO, El Consejo Directivo de la Facultad de Odontología, conforme a 

las normativas legales----------------------------------------------------------------------------  

 

RESUELVE: 

 

Art. 1º. Aprobar el Resultado del Proceso de Selección de Docentes 

Encargados de Cátedras de la Carrera de Odontología de la Universidad 



UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE 
Facultad de Odontología 

 

Privada del Este, Sede Ciudad Presidente Franco, correspondiente al Segundo 

Semestre del año 2022, conforme al Anexo de la presente Resolución. 

 

 

Art. 2º. Comunicar a quienes corresponde, y cumplido archivar. 

  

 

 

 

                                                                        

Dra. 
Raquelina 

Acosta  
Directora 

de la 
Carrera de 
Odontologí

a  
Universida

d Privada 

del Este  

 



UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE 
Facultad de Odontología 

 

 

RESULTADO PROCESO DE SELECCIÓN DE ENCARGADOS DE CÁTEDRA, SEGUNDO SEMESTRE 2022, CARRERA DE 
ODONTOLOGÍA, UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE, SEDE CIUDAD PRESIDENTE FRANCO. 

 
 

Materia Curso Semestre Categoría Apellidos y Nombres Puntaje Resultado 

Oclusión II Segundo Cuarto Encargado de Cátedra Mirian Beatriz Colman Ramírez 23 Ganador 

Cirugía Bucal II Tercero Sexto Encargado de Cátedra Laura Beatriz Alvarenga Ríos  23 Ganador 

Ortodoncia I Cuarto Octavo Encargado de Cátedra Carlos Andres Greco Chenu 37 Ganador 

Cirugía Buco Máxilo Facial I Cuarto Octavo Encargado de Cátedra Laura Beatriz Alvarenga Ríos 23 Ganador 

 

Observación: La entrevista evaluativa se realiza solamente en los casos en que haya dos o más postulantes que obtengan el mismo puntaje. 

 

 

                                                                                                                                                           


